
№ 396 от 01.03.2019г. «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 26.01.2018  № 117». («Железногорские новости» от 07.03.2019 №10) 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска Курской области от 18.07.2016  №1785 «Об утверждении Правил принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты  муниципальной 

собственности города Железногорска», постановлением Администрации Курской области 

от 28.02.2019 № 144-па « О реализации Соглашения между Министерством просвещения 

Российской Федерации и Администрацией Курской области о предоставлении субсидии 

из федерального бюджета бюджету Курской области на софинансирование расходов, 

возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской 

Федерации, на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской 

Федерации ( исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных 

организациях в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» от 9 февраля 2019 года № 073-09-2019-091», Администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска  от 26.01.2018 № 

117 «О направлении бюджетных инвестиций на строительство объекта капитального 

строительства муниципальной собственности города Железногорска «Средняя 

общеобразовательная школа в г.Железногорск, Курской области, Микрорайон 

№13»следующее изменение: 

пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования города 

Железногорска», подпрограмма 4 «Создание новых мест в общеобразовательных 

организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 

обучения» направить бюджетные ассигнования на строительство объектов капитального 

строительства муниципальной собственности города Железногорска со следующими 

показателями: 

-стоимость строительства объекта капитального строительства муниципальной 

собственности города Железногорска «Средняя общеобразовательная школа в г. 

Железногорск, Курской области, Микрорайон №13» составляет 691 407 575,00 (Шестьсот 

девяносто один миллион четыреста семь тысяч пятьсот семьдесят пять рублей 00 копеек), 

с проектированием и обслуживанием авторского надзора 695 014 713,14 (Шестьсот 

девяносто пять миллионов четырнадцать тысяч семьсот тринадцать рублей 14 копеек); 

-общий объем ассигнований на строительство составляет: 

2017 год - с проектированием 198 071 345,14 рублей, (в том числе: 20 173 848,14 

рублей за счет средств бюджета города Железногорска, из них проектирование 2 384 

098,14 рублей, за счет средств областного бюджета 177 897 497 рублей); 

2018 год - 115 722 961,00 рублей (в том числе 11 528 033,00 рублей за счет средств 

бюджета города Железногорска, из них обслуживание авторского надзора  1 223 040,00 

рублей, за счет средств областного бюджета 104 194 928,00 рублей); 

2019 год – 510 314 283,00 рублей (в том числе  45 928 283,00 рублей за счет средств 

бюджета города Железногорска, из них: 32 315 819,00 рублей на строительство школы, 

13 612 464,00 рублей – на дооснащение школы; за счет средств областного бюджета 

60 370 200,00 рубля из них: 42 477 320,00 рублей на строительство школы, 17 892 880,00 

рублей – на дооснащение школы; за счет средств федерального бюджета 404 015 800,00 

рублей из них: 284 271 297,00 рублей на строительство школы, 119 744 503,00 рублей – на 

дооснащение школы).  

consultantplus://offline/ref=5CE7C923BB2FC058A84ADE2DDBBABC0DE070AE22990BF5F59294C2363ByCE9I
consultantplus://offline/ref=5CE7C923BB2FC058A84AC020CDD6E601E67DF5269A00F9A1C9CB996B6CC05746yCE9I


Стоимость обременения - 22 155 971,00 рублей (в том числе 1 994 037,00 рублей за 

счет средств бюджета города Железногорска, 20 161 934,00 рубля за счет средств 

областного бюджета). 

-мощность объекта - 1 000 учащихся; 

-срок окончания строительства - 01 ноября 2019 г.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                      Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жидких В.В. 76-3-76 

 

 


